examine districti indicis vnicuique reddentis secundum merita s[ua]J) censuram2), notum esse 
volumus venerandae nationi praesentium et felici successioni faturorum, quod nos praedicti 
principes de nostra non ficta voluntate, sed salubri habito nostrorum baronum consilio, quae
cunque bona, quascunque possessiones, quas illustris princeps dominus Swantopolcus beatae 
memoriae ecclesiae Bucoviensi, ordinis Cistertiensis, territorii Slawenensis, dioecesis Cammi- 
nensis, ét dominus Bamim seu quicunque principes alii sine milites alii contulerunt, damus 
liberaliter et confirmamus cum omni iure et iurisdictione, secundum quod praedicti fratres 
Bucouiae ab antiquo huc usque habita atque possessa ipsorum priuilegiis autentice potuerint 
comprobare, in perpetuum libere possidenda. Datum et actum in Stolp, anno domini mille
simo ducentesimo octogesimo septimo, in die beati Clementis, quo nos ibidem vnionis et pacis 
concordiam inter nos munimus perpetuis temporibus inviolabiliter obseruandam, praesentibus 
his : domino Swensone palatino Gedanensi, Paulo palatino Swecensi, Stiburio castellano Puzensi, 
Andrea castellano Gedanensi, Vnislao3) subcamerario Gedanensi, Laurentio subcamerario 
Stolpensi, Bugislao subcamerario dicto Dummeradewitz, Polonifs]: Chualone Dirzikzai4), domino 
Johanne decano Camminensi, Witzlao canonico Camminensi, domino Bisprao, Dracone marsalco (!), 
Wisekone de Vsenem, Neuelingo, Smelingo et aliis quam pluribus fide dignis. Vt autem haec 
nostra donatio ac confirmatio rata et inconvulsa faturis temporibus perseueret, praesentem 
paginam ipsis porrigimus, sigillorum nostrorum munimine roboratam. Scriptum per manus 
domini Johannis notarii nostri atque capellani, nono kalendas Decembris, concurrente secundo, 
epacta quarta, indictione quinta decima.

Ueberschrift: Item dux Mestwinus, dux Primislaus Poloniae, dominus et (!) Bugislaus dux Selauiae super 
possessionibus nostris.

’) In der Matrikel sine. Dreger setzt severissimam. 2) censurarum. Buk. Mair. 3) Ventzlao. Buk. Matr. 
4) Poloniae Squalone Zirzikai. Buk. Matr.

Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel fol. 46; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, 
Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 736.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 381 Nr. 426; Cod. dipl. maj. Poloniae I S. 543 Nr. 584.

1442.

1287 Dezember 6. (in die beati Nicolai) Louenburch.

Otto, Herzog zu Braunschweig, vergleicht sich durch Vermittlung Wizlaws II., Fürsten zu Rügen, 
mit Albert, Herzog zu Sachsen.

Nos dei gratia Otto dux de Bruneswich et Lunenburch ad vniuersorum noticiam cupimus 
deruenire, quod cum dilecto awnculo nostro, illustri principe Alberto, duce Saxonie, iustam 
sunam seu veram concordiam, iuxta consilium et ordinationem domini Witzlavi, principis 
Ruianorum, pro nobis et nostris adiutoribus promisimus fide data, et super singulis contro- 
uersiis in hunc modum concordauimus, videlicet quod si aliqui coadiutorum nostrorum ab 
hac sona excludi noluerint inter nos ordinata, hoc nobis est utique contrarium et molestum, 
adicientes, quod promissum inter dictum awnculum nostrum et milites nostros et famulos de 
Lunenburch mutuo factum est penitus relaxatum. Dicti uero milites et famuli bona eorum, 
sicut ante dissentionem, cum omni iure sine inpedimento quolibet possidebunt. Preterea pro 
causa, que inter awnculum nostrum Albertum, ducem Saxonie, et nos uertitur de castro 
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Blekede, vna secum serenissimi Radulphi, Romanorum regis, presentiam accedemus Molhusen 
in Purificatione beate uirginis proxima, ad curiam, quam edixit, qui dominus rex prefatus 
nos in iure aut amicicia concordabit. Si nero nos, ex causa legitima prepediti, Molehusen per
sonaliter venire non possemus, solempnes nuntios nostros illuc destinabimus loco nostri, qui 
prefatum dominum regem rogabunt, vt nobis, quando sibi placuerit, locus alius et terminus 
causa predicti negocii assignetur, et si interim prenominatum dominum regem mori contigerit, 
quod absit, prenominatus dominus Wizlaws, Ruianorum princeps, nos vniet cum awnculo nostro 
de dicto castro, amicicia aut in iure. Promittimus etiam, quod si inimicos terram dicti awn- 
culi nostri hostiliter intrare contigerit, ei ueniemus totis nostris viribus in succursum; hoc 
idem nobis suo faciet toto posse. Si vero nos abesse contigerit, aduocati ac homines nostri 
awnculum nostrum iuuabunt, ac si nostra presentia fruerentur. Preterea bona nostra eo iure 
possidebimus, quo progenitores nostri hactenus possederunt, et si prodictum awnculum nostrum 
super aliquibus incusare noluerimus uel suos, nobis iusticiam facient de eisdem. Adiectum 
est hiis, quod awnculus noster sepedictus patruo nostro dilecto Conrado, Verdensi episcopo, 
decimam quam tenuit occupatam, sine inpedimento liberam dimittit et solutam, et si patruum 
nostrum prefatum incusare noluerit, coram nobis sibi faciet iusticiam de hiis, super quibus 
ipsum duxerit inpetendum. Ceterum si, quod absit, homines nostri attemptarent dampnum 
awnculi nostri dicti de Saxonia, ipsum captiuando aut munitionum suarum aliquam capiendo 
aut cum exercitu intrando hostiliter terram suam, pro eo dominus Witzlaws, Ruianorum prin
ceps, intrabit Lubeke ad iacendum, non inde exiturus, donec ista integralster retractentur et 
hoc seruabit fidei per promissum. Vt autem hec zona maius robur habeat, Hermannus Ribe 
senior1) et Jo. de Lobeke, aduocati, dissentionem, si qua inter homines dicti awnculi nostri 
et nostros suborta fuerit, amicicia sopient aut in iure; si autem hii non poterunt concordare, 
nos duos milites, Gheuehardum Magnum et Wernerum de Medinge, pro parte nostra elegimus, 
awnculus uero noster similiter duos elegit Ericum de Comend2) et Hermannum Ribe iuniorem, 
qui KII or3) dissentionem huiusmodi4) vnient iure uel amicicia, iuramento prestito corporali. 
Ad hec omnes nostri castellani, tam milites quam famuli, in munitionibus nostris Lunenburch, 
Horborch, Thune residentes, qui non promiserunt, promittent adhuc, vna nobiscum seruare 
supradicta omnia fide data. In huius facti memoriam presentes literas sigillo nostro et Wislai, 
principis Ruianorum, fecimus communiri. Datum Louenburch, anno domini MCCLXXXVII, in 
die beati Nicolai.